

URZĄD MIAJSKI
Pi Wi Łokietka 1
57-880 BRZEŚĆ KUJAWSKI
BIURO RADY MIEJSKIEJ

Wp. 13.05.2014. MY

SPRAWOZDANIE
o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego
na terenie działania PP Brześć Kujawski za 2013 rok.

Posterunek Policji w Brześciu Kujawskim od maja 2011 r. obsługuje tereny dwóch gmin, tj. miasto i gminę Brześć Kujawski oraz gminę Lubanie. Na funkcjonariuszach Posterunku Policji w Brześciu Kujawskim spoczywają zadania dotyczące zabezpieczenia ładu i porządku publicznego na podległym rejonie służbowym. Głównym celem jaki założono na 2013 rok było ograniczenie przestępczości kryminalnej oraz nasilenie działań prewencyjnych ukierunkowanych na ograniczenie zdarzeń i zjawisk najbardziej dokuczliwych dla społeczeństwa.

W roku 2013 podejmowane działania doprowadziły do ograniczenia wzrostu przestępczości na podległym służbowo terenie. Wszczęto 213 postępowań przygotowawczych, tj. o 32 postępowania mniej niż w analogicznym okresie roku ubiegłego.

Stwierdzono 285 czynów karalnych, z tego 221 czynów zaistniało na terenie miasta i gminy Brześć Kujawski a 64 czyny na terenie gminy Lubanie. Nie osiągnięto wymaganego wskaźnika wykrywalności przestępstw. Osiągnięto wykrywalność na poziomie 70,8 % , tj. o 4 % mniej niż w roku 2012. Odnotowano znaczny spadek czynów dotyczących przestępstw kryminalnych z 415 czynów w 2012 r. do 285 czynów w 2013 r. Niewątpliwie jest to efekt lepszej pracy prewencyjnej policjantów.

Przedstawiono zarzuty wobec 101 osób , do 149 w roku ubiegłym, na których skierowano akty oskarżenia.

Ujawniono także 7 nieletnich sprawców przestępstw, którzy popełnili 68 czynów karalnych dot. wymuszeń rozbójniczych, kradzieży , kradzieży z włamaniem oraz uszkodzeń mienia. Ujawnione czyny karalne nieletnich zostały popełnione tylko na terenie miasta i gminy Brześć Kujawski.

W rozbiciu na poszczególne kategorie sytuacja przedstawiała się następująco :

- wszczęto 142 dochodzeń o charakterze kryminalnym, uzyskując wykrywalność na poziomie 64,5 %
- wszczęto 6 postępowań dotyczących przestępstw gospodarczych uzyskując wykrywalność 66,6 %
- p-ko życiu i zdrowiu wszczęto 8 postępowań uzyskując wskaźnik wykrywalności 100 %

Stwierdzono 67 czynów dotyczących kradzieży z tego 49 na terenie miasta i gminy Brześć Kujawski a 18 na terenie gminy Lubanie z tego 11 czynów dotyczyło kradzieży na terenie budowy autostrady A1. Osiągnięto wskaźnik wykrywalności na poziomie 33 % i uważam, że przy lepszej pracy operacyjnej wskaźnik ten mógłby być wyższy. Stwierdzono 36 czynów dotyczących kradzieży z włamaniem, tego 31 czynów na terenie miasta i gminy Brześć Kujawski a 5 czynów na terenie gminy Lubanie. Pięć włamań dokonano na terenie budowy autostrady A1. Osiągnięto wskaźnik wykrywalności odpowiednio 41,6 %. W ostatnim okresie czasu uzyskano informacje z innych jednostek Policji z kraju dotyczących zatrzymań

sprawców ,którzy m.innymi dokonywali włamań w rejonie miejscowości Wieniec i Rządka Wola oraz kradzieży pojazdu w Brześciu Kujawskim. Nadmieniam iż odnotowano znaczny spadek dotyczący włamań i kradzieży .Odpowiednio o 69 czynów dot. kradzieży i o 70 czynów dot.włamań.

15 czynów dotyczyło uszkodzenia mienia przy wykrywalności 60 %.Wszystkie czyny zostały popełnione na terenie miasta i gminy Brześć Kujawski.

Ponadto stwierdzono 2 przestępstwa narkotykowe ustalając sprawców. Jest to wynik dobrej pracy operacyjnej oraz dobrej współpracy ze wszystkimi szkołami i kuratorami.

Przestępstwa na terenie budowy autostrady A1 wynikały głównie z braku właściwego zabezpieczenia sprzętu , braku i niewłaściwego dozoru oraz zgłaszanie faktu zdarzenia po znacznym upływie czasu. Są to postępowania bardzo trudne , wymagające dużego nakładu pracy i wnikliwej pracy operacyjnej.

Podstawowym celem jest jednak dalsze ograniczenie przestępczości oraz skuteczność ścigania sprawców. Uzyskane wskaźnika wykrywalności przestępstw kryminalnych są mimo tego wyższe od wskaźników w innych Posterunkach Policji na terenie powiatu włocławskiego.

W 2013 roku przeprowadzono 52 postępowania dotyczące kierowania pojazdami w stanie nietrzeźwości, z tego 41 na terenie miasta i gminy Brześć Kujawski i 11 na terenie gminy Lubanie. W związku z ostatnimi przypadkami wypadków drogowych na terenie kraju , których sprawcami byli nietrzeźwi kierujący zostaną nasilone działania ukierunkowane na ujawnianie nietrzeźwych kierujących.

Z analizy zdarzeń wynika, że przestępstwa były popełniane w różnych miejscowościach na terenie działania PP Brześć Kujawski co wymagało wnikliwego planowania służb i właściwej ich dyslokacji.

Praca Posterunku Policji to nie tylko walka z przestępczością, to także praca na drogach w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

W miniony roku odnotowano na terenie działania PP Brześć Kujawski 256 kolizji z czego 198 na terenie miasta i gminy Brześć Kujawski oraz 58 na terenie gminy Lubanie. Ponadto zaistniało 14 wypadków drogowych – 12 na terenie miasta i gminy Brześć Kujawski. Jest to zdecydowanie więcej niż na terenie innych jednostek Policji .Jest to podyktowane nasileniem ruchu drogowego związanym z przebiegającymi przez nasz teren drogami krajowymi K-1 i K-62 a także nasileniem ruchu przy budowie autostrady. Ponadto policjanci z PP Brześć Kujawski wykonywali czynności związane ze zdarzeniami drogowymi poza naszym rejonem działania, tj. 4 na terenie gminy Włocławek , 2 gmina Lubraniec i 1 gmina Bądkowo i 1 gmina Waganiec.

Ważnym elementem naszej pracy policyjnej jest prewencja a więc zapobieganie i ściganie sprawców wykroczeń.

W roku 2013 policjanci PP Brześć Kujawski nałożyli łącznie 500 mandatów karnych na łączną kwotę 88.240 zł, i tak:

- 393 mandatów dotyczyło wykroczeń w ruchu drogowym
- 52 mandaty - spożywania alkoholu w miejscach niedozwolonych
- 15 mandatów - zaśmiecania m-ca publicznego
- 9 mandatów - nieobyczajnego wybryku
- 4 niezachowania - środków przy trzymaniu psów
- 15 mandatów – kradzieży
- 2 mandaty – zakłócenia ładu i porządku
- 4 mandaty - innych wykroczeń

Sporządzono także 189 wniosków o ukaranie do Sądu Rejonowego we Włocławku w różnych kategoriach, z tego 139 dot. wykroczeń na terenie miasta i gminy Brześć Kujawski a 53 na terenie gminy Lubanie. W rozbiciu na poszczególne kategorie przedstawiało się to następująco:

- wykroczenia drogowe – 36 - miasto i gmina Brześć Kujawski a 14- gmina Lubanie
- kradzieże – 52 Brześć Kuj. a 31 Lubanie / z czego większość dot. kradzieży paliwa ze

stacji paliw w Mikanowie i Sitkuwku /

- uszkodzenie mienia – 10- Brześć Kuj. a 4 Lubanie
- nietrzeźwi kierujący – Brześć Kuj. i 1 Lubanie

Doprowadzono 74 osoby do wytrzeźwienia do PDOZ KMP Włocławek z czego 56 osób z terenu miasta i gminy Brześć Kujawski i 16 z terenu gminy Lubanie oraz po jednej osobie z gminy Lubraniec i Izbica Kujawska. Odnotowano spadek w doprowadzeniach osób nietrzeźwych o 38 osób w porównaniu do roku 2012. Doprowadzenia osób do PDOZ KMP Włocławek wymaga niestety dłuższego czasu realizowania interwencji z uwagi na fakt konieczności przeprowadzenia badań lekarskich osoby zatrzymanej w Szpitalu Wojewódzkim we Włocławku przez co służba patrolowa jest pełniona w mniejszym wymiarze czasu w terenie.

Dużym problemem są także przejazdy kibiców przez teren objęty działaniem PP Brześć Kujawski, szczególnie trasą K-1 oraz zabezpieczanie meczy piłkarskich V ligi GKS „Łokietek” Brześć Kujawski i LTP Lubanie. Powoduje to, że praktycznie przez cały rok, szczególnie w soboty i niedziele policjanci są angażowani do właściwego zabezpieczenia prewencyjnego przejazdu kibiców oraz zabezpieczenia obiektów mogących stać się celem ataku „pseudokibiców”. W 2013 roku zabezpieczono kilka dużych imprez plenerowych, zarówno na terenie Brześcia Kujawskiego i Lubania. Imprezy takie organizowane są tylko i wyłącznie w dni wolne od pracy co wymaga skierowania do zabezpieczenia dodatkowych służb. Zarówno przejazdy kibiców, mecze piłkarskie, imprezy plenerowe były właściwie zabezpieczone od strony prewencyjnej gdyż nie odnotowano żadnych zdarzeń kryminalnych jak i wybryków chuligańskich.

Policjanci z PP Brześć Kujawski aktywnie uczestniczą w realizacji zdań dotyczących prewencji kryminalnej. Systematycznie w ciągu roku szkolnego prowadzone są działania dotyczące akcji „Bezpieczna droga do szkoły”. Nie odnotowano żadnych zdarzeń drogowych w rejonach szkół jak i zdarzeń kryminalnych związanych z realizacją zadań tej akcji.

Dzielnicowi i asystenci przeprowadzili łącznie 40 pogadanek z dziećmi i młodzieżą szkół podstawowych, gimnazjum i szkół średnich na temat bezpiecznego zachowania się na drogach, bezpiecznego zachowania się podczas wakacji i ferii oraz konsekwencji prawnych niewłaściwych zachowań. Szczególnie dotyczyło to tzw. przestępczości komputerowej i narkotykowej.

Dzielnicowi na terenie gminy Brześć Kujawski wspólnie z członkami Gminnej Komisji Rozwiązywania problemów Alkoholowych uczestniczyli w rozdawaniu uczniom klas pierwszych elementów odblaskowych celem poprawienia bezpieczeństwa dzieci na drogach. Zorganizowano spotkania na terenie gminy Brześć Kujawski i Lubanie z mieszkańcami gdzie głównym tematem pogadanek były tzw. oszustwa na „wnuczka”, „policjanta” „hydraulika” i „inkasenta”.

Utrzymywany jest stały kontakt z pracownikami opieki społecznej celem udzielenia pomocy, szczególnie w okresie jesienno-zimowym osobom bezdomnym, starszym celem uchronienia ich przed śmiercią oraz utratą zdrowia na skutek wychłodzenia organizmu. Prowadzone są wspólne patrole z pracownikami Straży Leśnej w celu zapobiegania kradzieżom drewna, choinek, zaśmiecania terenów leśnych oraz przypadków podpażeń w okresie letnim.

Właściwa realizacja zadań służbowych wymaga niestety nakładu znacznych środków finansowych. Władze samorządowe obu gmin aktywnie wspierają takie działania poprzez przekazywanie pieniędzy na zakup paliwa do radiowozów naszej jednostki oraz w zakupach sprzętu logistycznego / Alcoblu -Lubanie/, tunerów do drukarek i kserokopiarki. Samorządy obu gmin zadeklarowały pomoc finansową w zakupie radiowozu oznakowanego w 2014 r. dla naszej jednostki.

Na podstawie oceny władz samorządowych, mieszkańców oraz uzyskanych wyników należy stwierdzić iż stan bezpieczeństwa na podległym służbowo terenie jest zadawalający chociaż na niektórych płaszczyznach działania są pewne niedociągnięcia, które wymagają poprawy i większej aktywności policjantów.

Od maja 2013 r. stan etatowy Posterunku Policji w Brześciu Kujawskim z przyczyn obiektywnych uległ zmniejszeniu o jeden etat. Niemniej postawione zadania zostały zrealizowane.

Zadawalającym jest fakt, że stanowimy coraz bardziej zwarty i zgrany kolektyw. Niejednokrotnie pracując w czasie wolnym od służby policjanci wiedzą, że pracują na swój wizerunek, gdyż tylko dzięki skutecznym działaniom będą dobrze postrzegani przez społeczeństwo. W swoich działaniach muszą być jednak bardziej stanowczy, konsekwentni, reagujący na najdrobniejsze wykroczenia zachowując przy tym takt i kulturę.

Podstawowym zadaniem jest zapewnienie bezpieczeństwa i spokoju publicznego mieszkańcom miasta i gmin. W związku z powyższym należy podejmować działania zmierzające do:

- Zwiększenia poczucia bezpieczeństwa obywateli i zaufania do Policji,
- Poprawienia skuteczności działań prewencyjnych i rozpoznawczych,
- Ograniczenia skali przestępczości na terenach gmin, w tym przestępczości nieletnich,
- Podniesienia poziomu wykrywalności sprawców przestępstw zwłaszcza w kategoriach najbardziej dokuczliwych społecznie i niebezpiecznych,
- Prowadzenie czynności rozpoznawczych pod kątem dystrybucji narkotyków na terenie szkół jak i podczas odbywających się imprez,
- Poprawienia stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz dyscypliny w miejscach publicznych, w tym poszanowania mienia publicznego,
- Doskonalenia form współdziałania z samorządami i sołtysami na terenie gmin,
- Poprawienia stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym, m.in. poprzez dalsze eliminowanie nietrzeźwych uczestników ruchu drogowego, w tym pieszych
- Podniesienia aktywności i skuteczności służb dzielnicowych poprzez zwiększanie ich udziału w życiu lokalnych społeczności.

Kierownik
Posterunku Policji w Brześciu Kuj.
KMP w Włocławku

asp. sz. Henryk Marczeński